
13/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=918715&tipo=t 1/2

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2021
 

Às 19:25 horas do dia 13 de maio de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000036812020-69,
Pregão nº 00006/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA MICROSCÓPIO DE FLUORESCÊNCIA,
ADICIONAL CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO E FILTROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.552,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: URSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
11:28:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38, Melhor lance: R$ 3.000,0000

Homologado 13/05/2021
19:25:07

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

 
Item: 2
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ESTEREOSCÓPIO, TIPO TRINOCULAR, AUMENTO
OCULARES ATÉ 10X, ZOOM ATÉ 5X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA, OUTROS
COMPONENTES BASE CERCA DE 30 X 30 CM, ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 45°
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.080,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N. C. CARVALHO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
11:28:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: N. C. CARVALHO EIRELI,

CNPJ/CPF: 04.745.673/0001-21, Melhor lance: R$ 4.000,0000

Homologado 13/05/2021
19:25:08

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

 
Item: 3
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA MICROSCÓPIO DE FLUORESCÊNCIA,
ADICIONAL CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO E FILTROS



13/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=918715&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.410,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: URSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.800,0000 , com valor negociado a R$
3.610,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/05/2021
11:28:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: URSA COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 26.628.908/0001-38, Melhor lance: R$ 3.800,0000, Valor Negociado:

R$ 3.610,0000

Homologado 13/05/2021
19:25:08

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


